[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

I  СОЗЫВА

02.09.2016г.                                                             № 348

	О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Губахинском городском округе, утвержденное решением Губахинской городской Думы от 06 ноября 2014  года № 214

В соответствии со статьей 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губахинского городского округа, Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Губахинском городском округе, утвержденное решением Губахинской городской Думы от 06.11. 2014   № 214 (в редакции решений Губахинской городской Думы от 25.12. 2014 № 236, от 03.06. 2015 265, от 24.12. 2015 № 301, от 04.08.2016  №341)  (далее Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 6 Положения:
1.1.1. часть 4 дополнить пунктами 4.16.  и 4.25.1 следующего содержания:
«4.16. устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, автономных и бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Губахинского городского округа; осуществляет в установленном им порядке открытие и ведение лицевых счетов главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также казенных, автономных и бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Губахинского городского округа; осуществляет приостановление операций по расходованию средств на лицевых счетах получателей бюджетных средств в случаях и в порядке, установленных федеральным законом»;
«4.25.1 от имени администрации г. Губахи вправе привлекать кредиты кредитных организаций для покрытия дефицита бюджета Губахинского городского округа и (или) погашения долговых обязательств Губахинского городского округа, а также бюджетные кредиты из бюджета Пермского края  на частичное покрытие дефицита бюджета, пополнение остатков средств на счете бюджета Губахинского городского округа»;
1.1.2. часть 7 дополнить пунктом 7.7. следующего содержания:

«7.7. утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации»;
1.1.3. часть 9 дополнить пунктом 9.7. следующего содержания:

«9.7. утверждает методику прогнозирования поступлений  по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации».

2. Опубликовать решение  на Официальном сайте Губахинского городского округа в информационно-телекоммуницационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации города Губахи Н.В. Лазейкина.

Глава города Губахи –
председатель Губахинской городской Думы

                    А.В.Борисов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Губахинской городской Думы

«О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе

в Губахинском городском округе, утвержденное решением Губахинской городской Думы от 06.11.2014 № 214»
Вносятся изменения  в части добавления ранее исключенного решением Губахинской городской Думы от 14.12.2015 №301 пункта  4.16. статьи 6 в части установления порядка открытия и ведения лицевых счетов ГРБС (ПБС), поскольку изменился вариант кассового обслуживания и лицевые счета открываются и ведутся  с 01 мая 2016 года Финансовым управлением.
Пунктом 4.25.1  статьи 6 установлены бюджетные  полномочия Финансового управления как структурного подразделения Администрации г. Губахи по привлечению бюджетных кредитов и предоставлению муниципальных гарантий.

В целях приведения Положения ст.160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса РФ главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицитов бюджета наделяются полномочиями по утверждению методики прогнозирования поступлений доходов  и поступлений по источникам соответственно.
1